Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города

Новосибирска

«Детский сад № 21 комбинированного вида»

Педагогический совет  «28» мая 2019 года

Протокол  № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Тельцова Ирина Владимировна – заведующий

СЕКРЕТАРЬ: Воловик Наталья Владимировна - воспитатель

Всего членов педагогического Совета: 32 человека

ПРИСУТСТВОВАЛИ:     2  человек

Отсутствовали:   Кудрина Е.В. - больничный лист

   Унижонная О.А. - административный отпуск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение повестки дня заседания педагогического совета.

2. О выполнение годовых задач учебного года. (старший воспитатель Чернышова Г.А.)

3. Итоги тематического изучения: «О готовности детей групп 9,11 к обучению в школе»

(педагог - психолог Мильшина А.В.)

4. Анализ заболеваемости (ст. мед. сестра Сергеева Е.Е.)

5. Анализ по просмотренным итоговым занятиям в группах (ст.воспитатель Чернышова Г.А.)

6. Аналитические отчетов «Педагогические достижения по части, формируемой участниками

образовательных отношений за учебный год» (воспитатели групп и специалисты)

7. Рассмотреть и принять анализ ВСОКО в ДОО.

8. Утверждения плана работы на летний период.

9.

По шестому вопросу выступили педагоги Бурлина В.В., Простакова Л.Н., Петрова А.В.,

Гусельникова З.И., Чернякина А.В., Булатова Ю.Н., Заболотная Е.А., Рыковская М.А., Герасимова

Т.А., Корнеева В.Ю., Орлова Т.В., Тюряхина Т.П., Варнавская И.М., Романенко М.Ю., Магурова

Я.П., Гаськова Е.А. Они представили педагогам презентации с отчетом проведенной работы за

2018-2019 учебный год по парциальным программа, которые являются частью ООП, формируемой

участниками образовательных отношений.

Воспитатели группы № 9 Кравцова И.А. и Бурлина В.В. реализовывали парциальную

программу «Мы живем в России» и «По тропинкам Родины любимой» из части, формируемой

участниками образовательных отношений ООПДО МКДОУ д/с № 21.